Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Т  JJ  Р2. №  МР
О внесении изменений в постановление
администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской
области от 10.10.2023 № 1411 «Об
установлении публичного сервитута»

В соответствии со статьей 3.3, пунктами 1 и 4 статьи 3.6 Федерального
закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Светлоярского
муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской области от 10.10.2023 № 1411 «Об
установлении публичного сервитута» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Установить публичный
сервитут в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения: «Газопровод межпоселковый от х. Прудовый до п. Северный
Светлоярского района Волгоградской области», его неотъемлемых
технологических частей, в отношении земельных участков:

- 34:26:020101, местоположение: Волгоградская область, Светлоярский
район, п. Северный;

- 34:26:020401:68, местоположение: Волгоградская область, Светлояр
ский район, в административных границах Наримановского сельского поселе
ния, восточнее п. Прудовый;

- 34:26:021101, местоположение: Волгоградская область, Светлоярский
район;

- 34:26:021101:801, местоположение: Волгоградская область, Светлояр
ский район, расположен в 2,0 км восточнее п. Северный;

- 34:26:021101:569, местоположение: Волгоградская область, Светлояр
ский район, расположен в 4,0 км западнее п. Северный (кошара «Дальняя Бу-
руста»);

- 34:26:021001, местоположение: Волгоградская область, Светлоярский
район;

- 34:26:021001:128, местоположение: Волгоградская область, Светлояр
ский район, примерно в 12 км по направлению на юг от п. Нариман;

- 34:26:021101:59, местоположение: Волгоградская область, Светлояр
ский район, в 8,9 км на северо-восток от п. Северный;

2

- 34:26:021101:567, местоположение: Волгоградская область, Светлояр-
ский район, расположен в 6,1 км северо-западнее п. Прудовый (кошара «Алюш-
каева»);

- 34:26:021101:804, местоположение: Волгоградская область, Светлояр-
ский район, в 5,5 км северо-западнее п. Прудовый;

- 34:26:021101:71(ЕЗП 34:26:021101:61), местоположение: Волгоградская
область, Светлоярский район, в 1,5 км на север от п. Прудовый;

- 34:26:000000:2527), местоположение: Волгоградская область, Светло
ярский район, в 2000 м к северо-западу от п. Прудовый;

- 34:26:021101:524 (ЕЗП 34:26:021101:522), местоположение: Волгоград
ская область, Светлоярский район, Наримановское сельское поселение;

- 34:26:000000:2550, местоположение: Волгоградская область, Светлояр
ский район;

- 34:26:000000:2548, местоположение: Волгоградская область, Светлояр
ский район, расположен в административных границах Наримановского сель
ского поселения;

- 34:26:021101:807, местоположение: Волгоградская область, Светлояр
ский район, в административных границах Наримановского сельского поселе
ния, бывшее АОЗТ «Тингутинекое»;

- 34:26:000000:4244, местоположение: Волгоградская область, Светлояр
ский район, северо-восточнее п. Прудовый;

- 34:26:021301, местоположение: Волгоградская область, Светлоярский
район, п. Прудовый;

- 34:26:021201, местоположение: Волгоградская область, Светлоярский
район, п. Прудовый;

- 34:26:020401, местоположение: Волгоградская область, Светлоярский
район, п. Прудовый.»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Общий срок, в течение которого использование заявителем земель

ных участков (их части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в
соответствии с их разрешенным использованием на основании подпункта 4
пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации будет невоз
можно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности,
для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникно
вении таких обстоятельств) -  5 месяцев. Утвердить график проведения работ
при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается
публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении
земель или земельных участков, находящихся в государственной или муници
пальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим ли
цам, согласно приложению № 2 к постановлению администрации Светлоярско-
го муниципального района Волгоградской области № 1411 от 10.10.2023.

в пункт 7 добавить абзац 5 следующего содержания: «- Постановление
Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении
правил охраны газораспределительных сетей»;

2. Отделу по земельным отношениям администрации Светлоярского му
ниципального района Волгоградской области в течении пяти рабочих дней с
момента принятия настоящего постановления:

разместить настоящее постановление на официальных сайтах Светло
ярского муниципального района Волгоградской области, Наримановского сель
ского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской обла
сти;

3

направить настоящее постановление для опубликования в районную га
зету «Восход»;

направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской обла
сти для осуществления государственного кадастрового учета;

направить копию настоящего постановления правообладателям земель
ных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлен!
полняющего обязанности заместителя главы Светлоярс
района Волгоградской области Мокееву И.А.

Глава муниципального района

озложить на ис-
ниципального

.В. Фадеев

Морозов С.С.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

от « М »  М -  2024 г- №

График проведения работ при строительстве и эксплуатации линейного объекта
«Газопровод межпоселковый от х. Прудовый до п. Северный Светлоярского района Волгоградской области

В иды  работ
2024 сентябрь 2024- сентябрь

2034 гг.май июнь июль август сентябрь

С троительно-монтажны е работы по объекту трубопроводного
транспорта «Газопровод межпоселковый от х. Прудовый до п.

С еверный С ветлоярского района Волгоградской области»
X X X X X

Э ксплуатация объекта трубопроводного транспорта
«Газопровод межпоселковый от х. Прудовый до п. Северный

С ветлоярского района Волгоградской области»
10 лет